“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  010/2024

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, a

possibilidade da realização de manutenção e conserto dos brinquedos

do parquinho do Centro de Lazer do Trabalhador “Waldomiro Braz

Barioni”, de nossa cidade. Indico também a possibilidade de uma

manutenção geral da quadra, e o campo de Futebol Society.

JUSTIFICATIVA:

  A referida solicitação se faz necessária, pois todos os
brinquedos e equipamentos encontram-se danificados e colocam em
risco a segurança das crianças que utilizam o local.
 A quadra encontra-se deteriorada, inclusive com
buracos, podendo os praticantes, machucarem-se seriamente no local,
ficando esta impossível a utilização efetiva pela população.
Para tanto, solicito uma manutenção geral do local.

                     Sala das Sessões Prof. José Gonso, 29 de fevereiro de 2.024.

Kleber Alessandro Brorotto

                                           Vereador- 2º Secretário